ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН
ОЛЬХОНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	30 декабря  2014 года
	                                          №170/1106

с. Еланцы
О выполнении плана  работы  Ольхонской территориальной избирательной комиссии за 2 полугодие  2014 года

Заслушав информацию председателя Ольхонской территориальной избирательной комиссии о выполнении плана работы  на второе полугодие Ольхонской территориальной избирательной комиссии, утвержденный решением  от  3 июля 2014 года № 147/955 «О плане работы  на второе 2014 год», Ольхонская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Выполнение Плана  работы Ольхонской территориальной избирательной комиссии  за 2 полугодие 2014 года считать выполненным (прилагается).

Председатель комиссии

А.Д.Суворов
Секретарь комиссии                                                                      Т.Г. Рудых
Приложение

к решению Ольхонской

 территориальной избирательной

комиссии

от 30 декабря 2014 г. № 170/1106
Отчет о работе

Ольхонской территориальной избирательной комиссии

за второе полугодие 2014 года

Деятельность Ольхонской территориальной избирательной комиссии  (далее – Комиссия) осуществляется в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», иными нормативно-правовыми документами, постановлениями и распоряжениями Избирательной комиссии Иркутской области, Планами работы Комиссии.

Основными направлениями деятельности Комиссии во втором полугодии 2014 года были: подготовка и проведение выборов депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования шестого созыва 14 сентября 2014 года,  реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и подготовка резерва в составы участковых избирательных комиссий; проведение учебных семинаров с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий, проведение тестирований членов избирательных комиссий, осуществление контроля за регистрацией (учет) избирателей, .

В своей деятельности Комиссия постоянно взаимодействовала с администрацией Ольхонского районного муниципального образования и администрациями сельских поселений, Избирательной комиссией Иркутской области.

Во втором полугодии 2014 года было проведено 17 заседаний Комиссии, на которых принято 37 решений, в том числе по вопросам:

– об утверждении номенклатуры по  делопроизводству  Ольхонской территориальной избирательной комиссии  на 2015 г. – 1;

– о подготовке и проведению  выборов депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования шестого созыва, об организации работы Комиссии по различным направлениям ее деятельности – 11.
В течение полугодия в различные инстанции было направлено 123 обращений,  писем и ответов по различным вопросам деятельности в т.ч. в ИКИО – 50.
Для более полного освещения о деятельности комиссии в течении отчетного периода на сайт ( http://olchontik.my1.ru) выставлялись решения комиссии и новости.

В течение второго полугодия Комиссия целенаправленно работала по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Ольхонского районного муниципального образования шестого созыва 14 сентября 2014 года. Комиссией была проведена  работа по обучению участников и организаторов выборов, с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий.
На стенде Комиссии размещались планы работ комиссии по различным направлениям деятельности и отчеты об их выполнении, другая информация.

Финансовое обеспечение деятельности комиссии осуществлялось в соответствии с Законом Иркутской области «О муниципальных выборах в  Иркутской области», утвержденной сметой и производилось за счет средств местного (районного) бюджета только на расходы мероприятий по подготовке и проведению данных выборов.
Председатель комиссии

    А.Д. Суворов